
 
 

ОБҐРУНТУВАННЯ 

до питання про прийняття постанови НКРЕКП «Про визнання такою, що 

втратила чинність постанови НКРЕКП від 02 квітня 2022 року № 365» 
 

Відповідно до Указу Президента України від 24 лютого 2022 року № 64 

«Про введення воєнного стану в Україні», законів України «Про ринок 

природного газу», «Про Національну комісію, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», з метою здійснення 

моніторингу функціонування ринку природного газу, діяльності суб’єктів ринку 

природного газу та для належного виконання функцій, передбачених 

законодавством, Національною комісією, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг, прийнято постанову від 02 квітня 2022 

року № 365 «Про надання інформації щодо діяльності суб’єктів ринку природного 

газу під час дії воєнного стану» (зі змінами). 

06.03.2022 Кабінетом Міністрів України було прийнято 

постанову № 222 «Про затвердження Положення про покладення спеціальних 

обов’язків на суб’єктів ринку природного газу для забезпечення 

загальносуспільних інтересів у процесі функціонування ринку природного газу» 

(далі – Положення).  

29.04.2022 Кабінетом Міністрів України постановою № 489 було внесено 

зміни до Положення. 

Так, відповідно до норм Положення (зі змінами) обсяг втрат, зумовлених 

воєнними діями та понесених у зв’язку із запобіганням/врегулюванням 

гуманітарних кризових ситуацій, розраховується відповідно до методики 

визначення шкоди та збитків енергетичної інфраструктури, завданих Україні 

внаслідок збройної агресії російської федерації, затвердженої відповідно до 

постанови Кабінету Міністрів України від 20.03.2022 № 326 «Про затвердження 

Порядку визначення шкоди та збитків, завданих Україні внаслідок збройної 

агресії російської федерації». 

На виконання положень постанови Кабінету Міністрів України від 

20.03.2022 № 326, наказом від 11.07.2023 № 216 Міністерство енергетики України 

затверджено Методику визначення вартості втрат (витоку) природного газу у разі 

пошкодження газопроводів та газорозподільних станцій, завданих Україні 

внаслідок збройної агресії російської федерації. 

Враховуючи зазначене, потреба в отриманні інформації щомісячно від 

операторів газорозподільних систем та оператора газотранспортної системи, 

згідно з додатками 1, 2, 4 до постанови НКРЕКП від 02.04.2022 № 365, втратила 

свою актуальність. 

Разом з цим, 10.10.2023 НКРЕКП прийнято постанову № 1868 «Про 

затвердження Змін до постанови Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 07 липня 2016 року 

№ 1234», відповідно до положень якої оновлено форму звітності № 4–НКРЕКП-

газ-моніторинг (квартальна) «Звіт про оптові ціни на природний газ» та 



 
 

інструкцію щодо її заповнення, зокрема виокремлено обсяги та ціну продажу 

природного газу в рамках виконання спеціальних обов`язків.  

Враховуючи зазначене, та відновлення подання суб’єктами ринку 

природного газу форм звітності, затверджених постановою НКРЕКП 

від 07.07.2016 № 1234 «Про затвердження форм звітності НКРЕКП щодо 

здійснення моніторингу на ринку природного газу та інструкцій щодо їх 

заповнення», потреба в отриманні інформації щомісячно від суб’єктів ринку 

природного газу згідно з додатками 3, 5 – 7 до постанови НКРЕКП від 02.04.2022 

№ 365, втратила свою актуальність. 

З метою уникнення дублювання інформації, що подається суб`єктами ринку 

природного газу Департамент із регулювання відносин у нафтогазовій сфері 

пропонує прийняти постанову НКРЕКП «Про визнання такою, що втратила 

чинність постанови НКРЕКП від 02 квітня 2022 року № 365». 

 

 

Директор Департаменту  

із регулювання відносин  

у нафтогазовій сфері      Олександр КОСЯНЧУК 



 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ 

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

ПОСТАНОВА 

____________________ Київ        № _______________ 

 

 

Про визнання такою, що втратила 

чинність постанови НКРЕКП 

від 02 квітня 2022 року № 365 

 

Відповідно до законів України «Про ринок природного газу», «Про 

Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг» Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,  
 

ПОСТАНОВЛЯЄ:  
 

1. Визнати такою, що втратила чинність, постанову Національної комісії, 

що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг від 02 квітня 2022 року № 365 «Про надання інформації щодо діяльності 

суб’єктів ринку природного газу під час дії воєнного стану» (зі змінами). 

2. Ця постанова набирає чинності з дня її прийняття. 

 

Голова НКРЕКП                                                   Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 


